lesu Christi. Anno
|
incarnationis eins M^ C^ LXXX^ IIF, mense

martii, indictione "^ I*, residente papa Lutio in apostolica sede. Ego
Eainaldus Dei gratia Esculane sedis episcopus, multis et magnis

bonorum uirorum, clericorum seu laicorum precibus motus,
|
annu-

ens iustis petitionibus cuiusdam religiöse femine nomine Domnica,

iam dudum in ecclesia sancti Nicholai de Ponticello Deo seruientis,

pro Christi amore et anime mee redemptione tam pro nobis quam
pro nostris successoribus largior atque con|cedo et huius nostri

priuilegü robore constituo, ut locus ille de Ponticello sit liber et

absolutus ab omni onere ^^ seruitii debiti, et concedimus et confirma-

mus ibi ecclesiam sancti Secundi, sicut predecessor noster Griso epi-

scopus beate Marie ibi
[
dedit. Donamus etiam libertatem clericis

et laicis se ibi uouentibus et iugiter Deo famulantibus imperpetuum

et suscipimus prefatam ecclesiam sancti Nicholai cum rebus suis

eiusdemque famulos sub nostra protectione, ut
|
secure ibi perma-

neant. Insuper autem concedimus et confirmamus, ut omnia, que

predicta ecclesia sancti Nicholai modo habet uel de cetero iuste

adquisierit, libere et transacte firmiterque habeat et sine seruitio,

exceptis
|
duobus denariis, unum pro ecclesia sancti Secundi et al-

terum pro ecclesia sancti Nicholai, annuatim pro cathedratico tam

nobis quam nostris successoribus, quos persolvat. Decernimus ergo

etc. Si qua igitur etc. Cunctis autem etc. AMEN. AMEN".

AMEN.
I

R. Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Albinus Albanensis episcopus ss.

a) idictione Or. b) honere Or.
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f Ego Octauianus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

f Ego Pandulfus basilice XII Apostolorum presb. card. ss.

f Ego Melior sanctorum lohannis et Pauli presb. card. tit.

Pagmachii ss.

f Ego lohannes tit. sancti Clementis card., Tuscanensis episco-

pus SS.

f Ego Eomanus tit. sancte Anastasie presb. card. ss.

f Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Grerardus sancti Adriani diac. card. ss.

f Ego Soffredus sancte Marie in Via lata diac. card. ss.

f Ego Bernardus sancte Marie Noue diac. card. ss.

t Ego Grregorius sancte Marie in Aquiro diac. card. ss.

Dat. Rome apud sanctum Petrum per manum Egidii sancti

Nicholai in carcere Tulliano diac. card., III id. ianuar., indictione

X, incarnationis dominice anno M°. C^ XC*'. F, pontificatus uero

domni*') Celestini pape III anno primo.

(B. dep.)

c) donni Or.

31.

Celesün III. zeigt den Mönchen des Klosters San Fortimato an,

daß er den Bischof von Todi beauftragt habe, drei Kleriker und eben-

soviel Konversen aus der Kongregation von Fönte Avellana zur Beforma-

tion des Klosters aufzunehmen und gibt Instruktionen zur Beform des

Klosters. Lateran 1192 März 7.

Kopie s. XIII im Codex 22 (S. Augustini de Trinitate) Todi

Biblioteca comunale.

Vgl. Italia pontif TV 41 n. 2.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis uni-

uersis monachis, clericis et laicis monasterii sancti Fortunati sa-

lutem et apostolicam benedictionem. Cum monasterium uestrum

fuerit pridem honeste ac laudabiliter ordinatum et ita decenter in

spiritualibus et temporalibus Deo anxiliante compositum, quod boni

odoris fragrantia coram Deo et hominibus ex bonorum operum

fructibus redolebat, merore quodam et dolore conficimur, quod

peccatis exigentibus in spiritualibus et temporalibus est usque adeo

deformatum, quod uix in parte aliqua, sicut dicitur, cuiuslibet re-

ligionis uel honestatis species ibi ualeat repperiri. Ad cuius loci

^depressionem licet omnes uos et quidam ex predecessoribus uestris

leliquisse dicamini, uenerabilis tarnen frater noster L. episcopus

uester longe magis in culpa esse uidetur, qui tanto maiori repre-
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hensione et animaduersione nostra dignus apparet, quanto, in

eminentiori loco consistens, debuit et potuit pro dispensatione po-

testatis sibi commisse idem monasterium reformare. Inferiorum

enim culpe ad nuUos magis referende sunt, quam ad desides neg-

legentesque doctores, quia multam sepe nutriunt pestilentiam,

dum severiorem dissimulant adiungere medicinam. Volentes itaque

reformationi ipsius de solita sedis apostolice intendere pietate et

ferro curare uulnera, que fomentorum non sentiunt medicinam,

eidem episcopo per apostolica scripta mandauimus et sub debito

iuramenti, quo nobis tenetur, firmiter et districte precepimus, ut

de congregatione Fontis Aueliane tres clericos et totidem laicos

auctoritate nostra recipiat, unum ex eis abbatem, alium priorem,

reliquum uero camerarium faciens et conuersos laicos ad ipsius

monasterii obsequia peragenda constituat, habitacula in septa mo-

nasterii constituta uel omnino subuertat uel in officinas monasterii

prouida consideratione conuertat, laicos omnes, qui uxores non

habent, ad monasterium reuocet, ut habitent ibi et, que eis in-

iuncta"^ fuerint, cum humilitate obseruent, et uxoratos, si noluerint

uxores deserere, extra monasterium cobabitantes frumento et uino

dudum eis concesso contentos esse compellat. Ecclesias et possessi-

ones omnes, quas detinetis uel alii per uos detinent, et mobilia

omnia cogat uos in manu sua et abbatis, qui ordinatus ibi fuerit,

integre resignare et de cetero communiter in monasterio uiuere et

ordinem iuxta mandatum abbatis seruare, ita quod nichil proprium

possidentes unum dormitorium, unum refectorium, unam coquinam,

unam cameram et unum cellarium habeatis. Pecuniam, quam a

creditoribus post excommunicationem mutuo recepistis, hü, qui eam
habuerunt, eisdem creditoribus de proprio reddant^). Presbiterum

lulianum coerceat VIII libras et XVIII solides, quos de blado et

aliis rebus habuit, et XL et duas libras Luc(ensium), quas ad

seruandum recepit a fratribus, et claues secretarii restituere. Pre-

cepimus quoque ipsi, ut XL libras, quas pro monacbatu cuiusdam

pueri symoniace, ut dicitur, recepistis, faciat uos ei*^^, qui dederat

eas, restituere et ipsum a monasterio penitus amoueri. Quia igitur

secundum ea, que diximus, religionem et ordinem in predicto uo-

lumus monasterio auctore Domino reformare, uniuersitati uestre

per apostolica scripta mandamus et in uirtute obedientie ac debito

iuramenti districte precipimus, ut mandatis nostris cum humilitate

ac deuotione parentes, prescripto episcopo obedientiam et reueren-

tiam fideliter exibere curetis, mandata et statuta ipsius suscipiatis

humiliter et seruetis. Nos enim, si forte aliquis uestrum iis uel*^^

a) iniunta. b) redant. c) is. ä) uel fehlt.
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ei contradicere uel repugnare presumpserit*^, sententiam, quam ad-

uersus eum canonice tulerit, ratam habebimus et faciemus inuio-

labiliter obseruari. Dat. Laterani non. martii pontificatus nostri

anno primo.

e) presuserit.

33.

Celesün III. nimmt die Kirche s. Fetri de Castello insulae (hei

Ascoli) unter dem Prior Petrus in den apostolischen Schutz, bestätigt

die von Bischof Bainald von Ascoli eingeführte Augustinerregel nach

der Observanz von S. Maria in Portu (bei Ravenna), die namentlich

aufgeführten Besitzungen und Bechte.

Lateran 1198 Januar 18.

Orig. Ascoli Piceno Arch. capitolare. — Kopie von 1249 Beca-

nati Arch. Leopardi.

Vgl. Italia pontif IV 152 n. 1 (versehentlich zu 1192). — Ko-

piert von Dr. A. Buppel.

CELESTIKVS EPISOOPVS SEEVYS SERVORVM DEI. DILECTIS

FILnS PKESBITEßO PETRO PRIORI ECOLESIE SANCTI PETRI
DE CASTELLO INSVLE EIYSQVE FRATRIBVS TAM PRESENTI-